mente vi furono.

! I GaBOTTO, Tommaso da Rieti letterato d/l sec. Λ I , in Archivio sto

rico per le Marche e per Γ Umbria, V ol. IV . p. 628 sgg. —  GaUOTTO, 

A ltr i documenti su Tommaso Moroni da Rieti, in biblioteca delle Scuote 

Italiane, V ol. V .,  p. 25 sgg., 53 sgg. —  GhinZOWI, Ultime vicende di 

Tommaso Moroni da Rieti in Archivio Storico Lombardo, vol. X X I I ,  p* 4-  

sgg. —  N o v a t i  ET I.AFAVK. L 'Anthologie d" un humaniste italien au 

X V  siècle, Rome. Cnggiani, 1892; ρ. 23 »gg.

2i Pubblicala dal Gabotto nel primo «ritto  citalo.
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Il primo è una lettera assai singolare scritta dal doge e dal 
consiglio degli Anziani, per mano del cancelliere Iacopo Bra- 
celli, ai consoli ed ai mercanti genovesi dimoranti in Siviglia; 
eccone il tenore (1) :

I homas dux etc. Et consilium Antianorum comunis Janue.
Nobilibus et egregis viris consulibus et mercatoribus Januen- 

sibus Hispali moram facientibus.
Venturus est in illam regiam spectatus atque ornatissimus 

miles, et quod ad nostri seculi decus pertinet iam clarus poeta 
in ticinensi studio laurea donatus, dominus Thomas Reatinus. 
Is et quod italus est et quod nostri amantissimo mereretur 
prolecto vel his causis ut fame honorique suo studiose inser
viremus. Nunc vero cum in omni prope genere discipline do
ctissimus sit, vi autem acritateque memorie, tantum excellat, ut 
qui etiam experti sunt vix experimento credant, rem indignis
simam iudicaremus si qui virtutum suarum gnari sumus, laudes 
eius omnimodo silentio preteriremus. A cce d et  igitur ut arbitra
mur Hispalem ; qua in urjje quum peregrinus erit et incognitus 
quicquid ei honoris, quicquid officij tribuetur, longe sibi g ra 
tius fiet, quam si intra fines Italie ea sibi duplicata prestaren- 
tur. Quam ob rem monemus vos atque enixius hortamur ut 
quemadmodum admirabilis virtutibus sui convenit, vos illum 
colatis observetisque, et in nullo comitatis honorisque offi
cio sibi deficiatis I lec quo maiore cura studioque perfeceritis 
eo nobis rectius morem geretis : pertinebit etiam ad italorum 
omnium gloriam, tantum virum Italiam genuisse. Quod si forte 
regna alia mari petiturus foret, et ulla naves nostre in portu 
Gadium tunc adessent, volumus navarchos nostro nomine m o
neatis, ut comes se obsequiososque prestent ei, si constituet 
illas conscendere. Data XXII Januarij [1439].

L ' altro è un decreto del giorno successivo, e dice così (2):

4 - die XXIII* Januarij. Illustris et excelsus dominus dux etc. 
Et Magnificum dominorum Antianorum consilium in pieno nu
mero congregatum : Equum iudicantes et dignitati urbis conve
niens honorare spectatum militem et celebrem poetam dominum 
Thomam Reatinum : Statuerunt ac decreverunt donari sibi de 
pecunia publica aureos centuni sive l. CC.